Os sistema de indicadores no site www.agr.sc.gov.br, gerou maior facilidade aos 

usuários e aos acessos pela sociedade em geral. 

1.2 - FINANCEIRO 

1.2.1 - DOTAÇÃO  

O Orçamento Geral do Município de Tubarão para o exercício de 2012 dotou a AGR-

TUBARÃO em R$1.320.000,00 (Um milhão e trezentos e vinte mil reais), através da Lei 

de Diretrizes Orçamentárias nº 3.711 de 13 de DEZEMBRO de 2011, com a seguinte 

discriminação:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 24.01 – Agência Reguladora de Saneamento de 

Tubarão – AGR-TUBARÃO, 2.052 – Manutenção das Atividades da AGR-TUBARÃO.